РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»
Администрация города Орла
Постановление

30 ноября 2023

№ 6370
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 28.10.2013 № 4849 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ города Орла»
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением администрации города Орла от 07.09.2021
№ 3699 «Об утверждении Положения об управлении экономического развития администрации города Орла», Уставом города Орла администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 28.10.2013
№ 4849 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Орла» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 постановления слова «финансово-экономическое управление (А.В. Митасов)»  заменить словами «управление экономического развития администрации города Орла (А.Е. Сурнова)»;

1.2. в пункте 7 постановления слова «заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово-экономического управления администрации города Орла А.В. Митасова» заменить словами «заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова»;
1.3. в приложении к постановлению:
1.3.1. в пункте  1.5 слова «содержащие ведомственные целевые программы,» исключить;

1.3.2. во втором абзаце  пункта  1.7, в третьем и четвертом абзацах подпункта 1.8.2, в третьем абзаце подпункта 4.5.1 слова «, ведомственных целевых программ» исключить;

1.3.3. пункт 3.4  исключить, пункты 3.5 и 3.6 считать  соответственно пунктами 3.4 и 3.5;
1.3.4. в пункте 4.4 третий абзац исключить;
1.3.5. в подпункте г) пункта 4.8 слова «, ведомственных целевых программ, включенных в подпрограммы,» исключить;

1.3.6. в шестом абзаце пункта 3.1 приложения 1 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Орла слова «ведомственным целевым программам,» исключить;

1.3.7. во втором абзаце пункта 3.4 приложения 1 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Орла слова «, ведомственных целевых программ» исключить;

1.3.8. приложение № 2 к Методическим рекомендациям по разработке муниципальных программ города Орла изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.3.9. в приложении № 3 к Методическим рекомендациям по разработке муниципальных программ города Орла строки «Ведомственная целевая программа 1-n», «Показатель 1-n» исключить.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин

Приложение

к постановлению
администрации города Орла

от 30 ноября 2023 № 6370
Приложение № 2

к Методическим рекомендациям

по разработке муниципальных программ

города Орла

Перечень основных мероприятий муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	N п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответст-венный исполни-тель (соиспол-нитель)
	Срок
	Ожидаемый непосред-ственный результат (краткое описание)
	Объемы финанси-рования, всего, -тыс. руб.

	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	начала реали-зации
	оконча-ния реалии-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Основное мероприятие муниципальной программы 1

	Мероприятие 1.1

	Мероприятие 1.2

	...

	2
	Основное мероприятие муниципальной программы 2

	Мероприятие 2.1

	Мероприятие 2.2

	...

	3
	Подпрограмма 1

	Основное мероприятие подпрограммы 1.1

	Мероприятие 1.1.1

	Мероприятие 1.1.2

	...

Начальник управления экономического развития
администрации города Орла

А.Е. Сурнова